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PRZY DOKOŃCZENIU TRYBUNAŁU W.W.KL.

MIANA PRZEZ i ¡i
JAŚNIE WIELMOŻNEGO JTMCI PANA

MARCINKIEWICZA
SĘDZIEGO GRODZKIEGO WILEŃSKIEGO, 

DEPUTATA Z TEGOŻ WOJEWÓDZTWA,

D. i i  P a ź d z i e r n i k a .

Iędzy dniem początkowym,który z pierw- 
fzeóftwa głofu w tey Izbie rozpoczyna« 
jącey śię fprawiedliwośći obwołałem, a 
między dniem dokonaney z ufzczęśliwie- 
niem wfzyftkich nadziei, oilatnim Sądów, 
który z twego J.W. MARSZAŁKU gło- 
fzę zalecenia, w obojętnych waze śię my

ślach, jaki z nich fzczęśliwfzym nazowię. Ani śię śmiem w 
ten wyrok potomnośći famey zoftawiony zuchwale wdzie
rać, Sądowa naywyzfzey Zwierzchność! WafzaJJ. WW. SĘ 
DZIOWIE mocy władza, nizliśię z trwającey jefzcze wyzu
je dźielnośói, niechay w Sprawiedliwym rzeczy objaśnieniu tg 
rozftrycha obojętność, ja tłumić jednak włafnego niechcg 
światła, i dzień ten oftatni, czuję w fobie nader feczęśliw- 
feym. '  " ■" ■
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Pierwfzy poróżnioną braSią i pokrzywdzonych 'wiela' na 
to mieyfce fprowadzał, oftatni zgodzonych, i na włafnośći 
fwojey ubefpieezonycb, odfyła do domów, tamten nadźieją 
wfparte ćiefzył ftrony, ten owoce ftodyczy odnofzących wi- 
dźi obywatelów, wtamtym fmutna Óyczyzną ftargane, i z 
obrębów wypadłe widziała święte fwoje uftawy, w tym po
wagę jednym, 'całość drugim, zwątlenie innym zupełnie na
prawia i przy wraca.

A jako gofpodarz ośiawfzy źiarnem dobrze uprawioną ro
lę, w ten wzróft krzewiący śię, acz miłą codźiennie zaźiera 
ćiekawośćią, miley jednak plenne zwykł zbierać z mozołu 
rąk fwoich zarobione fnopki, jako ogrodnik wypracowaną 
zafadźiwfzy winnicę, czyli, nie juz dopioro uczyć śię rozpo
czyna, kiedy jagodę z drzewa fzczypa doyrzalezhodowaną. 
Ten jeft powfzechny zwyczay w każdym czynienia ftopniu, 
tęlkliwym zmierzać pragnieniem do przeznaczonego roz- 
poczętemu dźiełu dokończenia, i ta zwyczayna ludzkiey pra
cowitość! włafiiość* troikliwym chętnego ikutku wyglądać 
oczekiwaniem; ± tego powodu wybrańfzym nad inne dźień 

* ten oftatni nazywam, i ta jeft £ którą z upragnieniem czeka
liśmy,) dofzła jui uwięczająca prace nafze godźina.

Tym befpieczniey fzczęśliwfzą nazwana, im wprzećiągu 
tego towarzyftwa J.W. MCI PANIE MARSZAŁKU w po- 
wizechnośći Narodowi, wfzczegulnośći nam wfzyftkim w 
Twoich dałeś śię rozpatrywać przymiotach, rozwiązując za
wiłe w prawnośćiach jaśnie trudy, i one w wykładzie famey 
fprawiedliwośći do poznania poddając, przykładną pilno- 
śćią wzór z śiebie gorliwego o dopełnienie czekającym fpra
wiedliwośći* ftawiąc Sędziego, i co Naród cały z NAYJASN: 
KRÓLEM, Ciebie z wielu doyrzał, i z upewnieniem czekał, 
to w niezawiedźionymy owfzem obficie dopełnionym widzi 
lifkutecznieniu; ń jako twojey win nie zapracowaney ftawy 
«Iźielność, równym podziałem Ipływa na bałe to Koło, tak w

nay-http://rcin.org.pl



nayżywfzych obowiązkach złożyć znamy śię dźiękczynienia^ 
i gdyby przepify Prawa czas fprawowania tey Zwierzchno- 
śći pewną nie okryśliły miarą, żądalibyśmy wiecznego w 
Tobie widźieć. MARSZALKA.

Podobnym w pomnożeniu ffawy prac nafzyćh, w nio0eś 
nie przeftępną na nas wfzyftkich powinność J. W. WICE
MARSZAŁKU naleźytey dlaśiebie podzięki, gdy z niepo- 
jednokrotney w tey Izbie Sądowey pracy, z doświadczoney 
w tylu próbach przezornośći, Twoje wyroki, jedyną bez 
względu napełnione fprawiedliwośćią, dobrze znajomą 
przepisów Prawa drogą, do fwego źawfze niebłędnie • tra
fiały celu, dokładnym ćiemnych zarzutów namftają ślę ob
jaśnieniem; a ta dzieł chwalebnych pracowitość, jak gło
śnym ifynie uwielbieniem, tak z nas od każdego nieikoń- 
czoną odbierać powinna wdźięczność.
> Równą Wam winniśmy podfiękę J, W W. PISARZU i 

PODSKAKJ31 Trybunału Głównego, w uftudze nieikaźitęl* 
ne Urzędów Wafzych oglądając fprawowania, tyle wyfo- 
kiego w fobie maiące fzacunku, że naftępującym wiekom do 

- naśladowania, pierwfzym być mogą wzorem.
W Nierozdźielnym obowiązku wdźięczneśći dla Was gło- 

fzęśię JJ. W W- SĘDZIO WIE, których Województwa i Po
wiaty jak dla potrzebnego Praw Narodowych uifzczenia, 
na to wyflały mieyfce, tak onych zbawiennie dopełniona u- 
fluga, awniey fprawiedliwość krajowa, całość uftaw Two
ich wzmacniająca, z oczewiftą włafnego majątku ftratą nie 
omylnych z powfzechnego fzafurtkti fpodźiewaćśię Wam ka
że względów, famych Oyczyznie zaleconych, Obywatelom 
miłych, potomnemu wiekowi wflawionych zoilawując.

Ile żaś ż iiloty dopełnioney przez nas fprawiedłiwośći 
nam chwały, a odnofzącym z mieyfca tego- w ułatwionych 
fprzeczkaefr, dzień ten oftatni, przynosi uipokojenia,, Tobie 
Prześwietna Kancellaryo •" układnym wyrażeniu myśli i
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zdania nafze świadcząca, i Wam Godni w Paleftrze Mężo
wie, z ćiemnych zarzutów Prawa jafne poddający światło, 
i przewodniczą do poznania iftoty prgwdy prowadzący nas 
drogą, po znaczney częśći fpływa ilawy, a na nas nieod
zowny wkłada, który wogłofzeniu prawdźiwey wdzięczno
ści oświadczam, zalecenia powfzechnie Wafzey pracOwitey 
przezorności obowiązek.

Wfzakźe na tey ogulnie wfzyfcy upewniamy śię fprawo- 
Wania Urzędów nafzych Iławie, nofząc świadka kroków, i 
myśli nafzych wlafne fumnienie zfobą, które jaką pobudką 
rozum ftofujący śię do Prawa oświecało, tak w famym wzglę- 
dfie na przyśięgę ftofowaliśmy nafze zdania; pod Wafz zaś 
teraz po Bogu JJ. OO. JJ. W W. Strony, Sąd przychodźie- 
my, chćieyćie równym przeyrzeniem doćiekać w odefzłych 
Sprawach prawdy, d złożywfzy włafną miłość wyćięczo- 
nym na tey publiczney pofludze. nietłumćie zaftuźoney 
( jedyney, całey, prac nafzych nadgrody) flawy.
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